
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122 

 

PORTARIA n° 087/2021 
 
 

LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no art. 71, inciso VI, da Lei 
Orgânica Municipal e na Lei Municipal 083/2006, de 18 de julho de 2006. 
 

RESOLVE: 
 
Artigo 1.º – Alterar a composição do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA.  
 
Artigo 2.° - Designar para integrar o referido conselho, os cidadãos abaixo nominados: 
 

I – Representantes do Departamento Municipal da Rede Sócio Assistencial e Habitação: 

Titular: Adriele Sebastiana de Sá, RG n° 8.560.755-3 - SSP/PR 

Suplente: Mônica Pereira Galvão de Carvalho, RG n° 9.812.954-5 - SSP/PR 

 

II – Representantes do Departamento Municipal de Educação: 

Titular: Elizangela Verchai Ávila, RG n° 6.196.338-3 - SSP/PR 

Suplente: Terezinha de Carvalho Gomes, RG n° 3.847.172-4 - SSP/PR 

 

III - Representantes do Departamento Municipal de Saúde: 

Titular: Sirlene de Souza, RG n° 3.042.118-01 - SSP/PR 

Suplente: Silmara Cristina Caldeira dos Santos, RG n° 2.670.524-43 - SSP/PR 

 

IV - Representantes do Departamento Municipal de Esportes: 

Titular: Carlos Roberto Barbosa da Silva, RG n° 4.610.590-7- SSP/PR 

Suplente: Luciano dos Santos, RG n° 6.160.407-3 - SSP/PR 
 

V - Representantes do Departamento Municipal de Meio Ambiente: 

Titular: Elaine Rosa do Nascimento, RG n° 10.981.201-3 - SSP/PR 

Suplente: Adriane Aparecida de Souza Godoi Santos, RG n° 7.709.941-7 - SSP/PR 
 

VI - Representantes do Departamento Municipal de Administração: 

Titular: Olívia de Castro Lemos, RG n° 8.171.983-7 - SSP/PR 

Suplente: Willian Marinho de Oliveira, RG n° 10.640.916-1 - SSP/PR 
 

VII - Representantes do Lar do Menor Siqueirense: 

Titular: Roseli Aparecida de Almeida, RG n° 8.752.043-9 – SSP/PR 

Suplente: Gustavo Henrique Ferreira de Jesuz, RG n° 10.266.315-2- SSP/PR 
 

VIII - Representantes da APAE: 

Titular: Adriana Lemes da Silveira, RG n° 4.384.033-9 – SSP/PR 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122 

 

Suplente: Aglaé Maria Nogueira do Nascimento, RG n° 12.936.658-3 – SSP/PR 

IX - Representantes da Igreja Evangélica: 

Titular: Cesar Augusto Rover, RG n° 1.600.132-5 - SSP/PR 

Suplente: Antônio Marcos Miguel, RG n° 1.614.125-0 SSP/SP 

 

X - Representantes da Igreja Católica: 

Titular: Elivelton Pereira Militão, RG n° 10.641.214-6 SSP/PR 

Suplente: Carlos Leandro de Azevedo, RG n° 9.923.9891-7 – SSP/PR 
 

XI - Representantes da Associação Projeto Criança Feliz: 

Titular: Rosamaria da Silva Marra Brocal, ° 30.999.210-2 SSP/SP 

Suplente: Manoela Gonçalves Fontanelli, RG n° 8.103.709-4 SSP/PR 
 

XII - Representantes dos Usuários da Política dos Direitos da Criança e Adolescentes: 

Titular: Ediele Luiza Vilas Boas, RG n° 13.830.680-1 – SSP/PR 

Suplente: Gabrielle Elizângela Garcia Gonçalves, RG n° 13.630.276-0 – SSP/PR 
 
Artigo 3.º – Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário, especialmente a Portaria nº 77/2021.  

 

 

PUBLIQUE-SE. 
 

 
Siqueira Campos, 02 de agosto de 2021. 

 
 

Luiz Henrique Germano 
Prefeito Municipal 

 

 

 

   

    

 


